Emertimi dhe Forma ligjore "CMC EKONON "SH.P.K

NIPT -i K61619003R

Adresa e Selise TIRANE

Data e krijimit 31.03.2006

Nr. i Regjistrit Tregetar 35362
Veprimtaria Kryesore Tregeti shumice - pakice

Sisteme Hidraulike, Imp-Exp

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

oot
A

Pasqyra Financiare jane individuale PO

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015

Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 03.03.2015

% Be LI —




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVET Shenime Vit 2015 Vit 2014
I |Aktivet Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare 1 95,926,395 3,934
2 |Investime: 2 - .
1 Ne tituj pronésie té njésive ckonomike brenda grupit 2.1
2/ Aksionet e veta 2.2 :
3|Té tjera financiare 23
3 |Té dretja té arkétueshme: 3 102,348,489 53,836,387
1/Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 19,700,187 15,716,390
2|Nga njésité ckonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrise 3.3
4 Té tjera 3.4 82,648,302 38,119,997
5|Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
4 |Inventarét: 4 4,890,712 4,763,048
1/Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 4,890,712 4,763,048
2| Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3|Produkte té gatshme 43
4 Mallra 4.4 -
5, fktive Biologjike (Gié e giallé ne rritje ¢ majméri 45
6| Aktive afatgjata_té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
5 [Shpenzime (& shtyra 5 - e
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - n
Aktive totale afatshkurtra (1= 1+ 2+ 3+ 4+ 5+ 6 203,165,596 58,603,369
IT | Aktive afatgjata
7 |Aktive financiare: 7 . e
1 Tituj pronésie né njésité ckonomike brenda grupit 7.1
2| Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 2
3 Tituj pronésie né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 1.3
4/Tityj t¢é huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 'Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 1.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 6
8 |Aktivet materiale: 8 918,221 1,165,591
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2| Impiante dhe makineri 8.2 621,342 776,677
3T¢ tjera Instalime dhe pajisje 8.3 296,879 388,914
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
9 |Aktive Biologjike 9 - -
10 |Aktive jo materiale: 10 - -
1 Koncensione, patenta, licenca, marka tregt., té drejta, e té ngjashme 10.1
2 Emri i Miré 10.2
3 Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AAJM) ( 10.3
11 |Aktive tatimore té shtyra g P
Aktive totale afatgjata (Il = 7 + 8 + 9 +10 +11 918,221 1,165,591
AKTIVE TOTALE (I+II) 204,083,817 59,768,960




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Viti 2014
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+45+6+7+8+9+10) 12 47,173,206 45,102,853
1|Titujt e huamarrjes 12.1 =
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12.2 -
3; Arkétime né avancé pér porosi 12.3 -
4/Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12.4 41,908,081 41,186,321
5/ Déftesa té pagueshme 12.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 5
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 - .
8/ T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 326,791 3,916,532
‘)iTé pagueshme pér detyrimet tatimore 129 4,938,334
10 Te tjera 12.10
13 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 - 3
14 |Té ardhura té shtyra 14 = 5
15 [Provizione 15 - .
I |Totali i Detyrimeve afatshkurtra (I=12 + 13 + 14 + 15) 47,173,206 45,102,853
16 |Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 153,607,018 10,786,476
1 Titujt e huamatrjes 16.1 10,174,507 10,386,476
2 Detygime ndaj institucioneve té kredisé 16.2
3| Arkétimet né avancé pér porosi 16.3 143,432,511 400,000
4 'T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4
5|Déftesa té pagueshme 16.5
6'Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7
8|T€ tjera t& pagueshme 16.8
17 | Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 17 - -
18 |Té ardhura té shtyra 18 % 5
19 |Provizione: 19 " a
1 Provizione pér pensionet 19.1
2| Provizione té tjera 19.2 - -
20 |Detyrime tatimore t€ shtyra 20 - -
I1 [Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) 153,607,018 10,786,476
III |Detyrime totale IIT = (I+II) 200,780,224 55,889,329
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 11,107,108 11,107,108
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 1,230,000 1,230,000
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 - E
23 |Rezerva rivlerésimi A 23 - -
24 |Rezerva té tjera (1+2+3) / ) 24 9,877,108 9,877,108
1/Rezerva ligjore [ 24.1 123,000 123,000
2‘Rczervn statutore Ze o 24.2 5
3 Rezerva te tjera Ag;"“‘“»!‘ 24.3 9,754,108 9,754,108
25 |Fitimi i pashpérndaré - 25 (7,227,477) (3,553,634)
26 |Fitim / Humbja e Vitit 26 (576,038) (3,673,843)
V |Totali i Kapitalit V= (IV + 25 + 26) 3,303,593 3,879,631
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III+V) 204,083,817 59,768,960




(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Pasqyra ¢ Performancés

Formati 1 - Shpenzimet ¢ shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Vit 2015 Vit 2014
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
2 1 11,439,085 55,840
2 Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces 2 =
3 |Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar 5
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4
3,517
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
5 - %
1 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme ”
5.1 82,211
2 |Té tjera shpenzime .
5.2
6 |Shpenzime té personelit
6 1,610,460 767,886
1 | Paga dhe shpérblime
6.1 1,380,000 658,000
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paraqitur vegmas
nga ahpun/unul\n penstonct 6.2 230,460 109,886
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 5
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi
i 9 1,953,125 944,786
10 |Té ardhura t& tjera
. 10 1,144,958 1,630,994
I'¢ ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit)
10.1 -
I'é ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé ¢ aktiveve
2 afatgjata (paraqitur vegmas t¢ ardhurat nga njésit¢ ckonomike
brenda grupit) 10.2 = &
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vegmas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit)
10.3 1,426,098 1,630,994
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 247,370 303,806
12 |Shpenzime financiare 12
Shpenzime interesi dhe shpenzime t¢ ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit) "
) 12.1
2 |Shpenzime té tjera financiare
12.2 -
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet .3
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) _
14 14 (576,038) (3,673,843)
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 24,908 -
1 'Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin ;
15.1 24,908 »
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré |
3 [Pjesa e tatim fitimit t&é pjesémarrjeve
16 |Fitimi/Humbja e vitit (551,130) N
17 |Fitimi/Humbja pér:

1 |Pronarét e njésisé ckonomike mémé

2 |Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014
A |Fitimi / humbja e vitit (576,038) (3.67
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:
1 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja !
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje

4 Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet g
B |Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4)
C |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) )

(576,038) (3,673,843)

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé

5.2 |Interesat jo-kontrolluese




